
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

         19 мая 2023 года               № 1013 

 

О проведении в 2023 году на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск» республиканской экологической акции 

«Речная лента-2023» 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Коми от 7 апреля 2023 года № 537, приказом 

Межрегионального управления Росприроднадзора по Республике Коми и 

Ненецкому автономному округу от 7 апреля 2023 года № 208, в рамках 

Всероссийской акции по очистке от мусора берегов водных объектов «Вода 

России», в целях реализации ведомственного проекта «Сохранение 

уникальных водных объектов» в рамках национального проекта «Экология», а 

также для улучшения экологической обстановки на водных объектах и 

прибрежных территориях Республики Коми и привлечения граждан к 

мероприятиям по защите окружающей среды, руководствуясь статьями 50, 53 

Устава муниципального образования городского округа «Усинск» 

администрация муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Провести на территории муниципального образования городского 

округа «Усинск» с 5 июня по 20 сентября 2023 года республиканскую 

экологическую акцию «Речная лента-2023» (далее – Акция). 



2 

 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению Акции 

согласно приложению. 

3. Рекомендовать организационному комитету провести мероприятие в 

соответствии с планами предприятий (учреждений, организаций). 

4. Муниципальному центру управления администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» осуществлять 

информационное сопровождение Акции. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава городского округа  

руководитель администрации                                                                Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 19 мая 2023 года № 1013 

(приложение) 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению республиканской экологической 

акции «Речная лента-2023» на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск» 

 

Такаев Н.З.  глава муниципального образования городского 

округа – руководитель администрации городского 

округа «Усинск» (председатель организационного 

комитета); 

 

Актиева А.А.  заместитель руководителя администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск» (заместитель председателя 

организационного комитета). 

 

Члены организационного комитета: 

 

Фащенко Г.В.  руководитель управления территориального 

развития, экологии и природопользования 

администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск»; 

 

Шаркова Н.Ю.  руководитель отдела экологии и 

природопользования управления территориального 

развития, экологии и природопользования 

администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск»; 

 

Коваленко Е.П.  руководитель администрации с.Мутный Материк; 

 

Полетова Т.Н.  руководитель администрации с.Усть-Уса; 

 

Овсянникова А.В.  руководитель администрации с.Колва; 

 

Беляев А.В.  руководитель администрации с.Усть-Лыжа; 

 

Рочева Н.А.  руководитель администрации с.Щельябож; 

 

Нуртдинов Р.Р.  руководитель администрации пгт.Парма; 



4 

 

Орлов Ю.А.  руководитель Управления образования 

администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск»; 

 

Якимов Н.А.  руководитель Управления физической культуры и 

спорта администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск»; 

 

Иванова О.В.  руководитель Управления культуры и 

национальной политики администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск»; 

 

Голенастов В.А.  руководитель Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования городского округа 

«Усинск»; 

 

Коновалов В.В.  директор ООО «Дорожник»;  

 

Лебедева И.Н.  начальник Усинского городского отдела по охране 

окружающей среды Минприроды Республики 

Коми. 

 

 


